[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2024                                            № 811-п                                           г. Кодинск
О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 24.10.2019 № 733-п «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с ч. 4 ст. 18 Федерального Закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», распоряжением Администрации Кежемского района от 07.09.2023 № 591-р «О приведении земельных участков в соответствие с действующим законодательством», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кежемского района от 24.10.2019 № 733-п «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 30.10.2020 № 676-п, от 29.10.2021 № 700-п, от 27.10.2022 № 745-п, от 13.10.2023 № 822-п) следующие изменения:

1.1. строки 25, 28, 34-36, 38-40, 55, 67, 83-88, 134-138 изложить в следующей редакции:
«

	25
	объект водоснабжения- открытый водозабор с магистральными сетями водоснабжения  с. Заледеево, Кежемский район, Красноярский край
	24:20:0908002:105
	1995,00
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, с. Заледеево,

сооружение №4
	ООО «Водоснабжение»

	28
	объект водоотведения - канализационные очистные сооружения с магистральными сетями канализации д. Тагара, Кежемский район, Красноярский край
	24:20:0000000:2433
	1059,8
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, д. Тагара, ул. Сосновая 1
	ООО «Водоотведение»

	34
	Земельный участок
	24:20:1100002:172
	601
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, д. Тагара
	ООО «Водоснабжение»

	35
	Земельный участок
	24:20:1100002:165
	23543
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, д. Тагара
	ООО «Водоснабжение»

	36
	Земельный участок
	24:20:1100002:168
	15069
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, д. Тагара
	ООО Водоснабжение

	38
	Земельный участок
	24:20:1100002:162
	11473
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, д. Тагара
	ООО «Водоснабжение»

	39
	Земельный участок
	24:20:1100002:201
	10318
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, д. Тагара
	ООО «Водоснабжение»

	40
	Земельный участок
	24:20:0000000:176
	7033
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, д. Тагара
	ООО «Водоснабжение»

	55
	Земельный участок
	24:20:0900001:557
	30
	Россия, Красноярский край, Кежемский район Заледеево
	свободно от прав третьих лиц

	67
	Земельный участок
	24:20:1205005:128
	25217
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, Ирба
	  СПСК «Ангара»

	83
	Земельный участок
	24:20:0703004:19
	2548710
	Кежемский район, муниципальное образование Кежемский район, урочище Пашенный, участок 5
	свободно от прав третьих лиц

	84
	Земельный участок
	24:20:0000000:2525
	6834660
	Кежемский район, муниципальное образование Кежемский район, урочище Пашенный, участок 4
	свободно от прав третьих лиц

	85
	Земельный участок
	24:20:0604003:124
	2781525
	Кежемский район, муниципальное образование Кежемский район, урочище Ковинское Поле, участок 1
	свободно от прав третьих лиц

	86
	Земельный участок
	24:20:0703004:18
	5745573
	Кежемский район, муниципальное образование Кежемский район, урочище Нижняя Кежма, участок 1
	свободно от прав третьих лиц

	87
	Земельный участок
	24:20:0703005:7
	7526778
	Кежемский район, муниципальное образование Кежемский район, урочище Нижняя Кежма, участок 2
	свободно от прав третьих лиц

	88
	Земельный участок
	24:20:0000000:3618
	8884945
	Кежемский район, муниципальное образование Кежемский район, урочище Дворецкий, участок 1
	свободно от прав третьих лиц

	134
	Земельный участок
	24:20:0900001:526
	3 118
	Россия, Красноярский край, Кежемский район,  с. Заледеево
	свободно от прав третьих лиц

	135
	Земельный участок
	24:20:0900001:527
	23
	Россия, Красноярский край, Кежемский район,  с. Заледеево
	свободно от прав третьих лиц

	136
	Земельный участок
	24:20:0900001:528
	1 587
	Россия, Красноярский край, Кежемский район,  с. Заледеево
	свободно от прав третьих лиц

	137
	Земельный участок
	24:20:0900001:529
	1 228
	Россия, Красноярский край, Кежемский район,  с. Заледеево
	свободно от прав третьих лиц

	138
	Земельный участок
	24:20:0000000:133
	48 705
	Россия, Красноярский край, Кежемский район,  с. Заледеево
	ООО «Водоснабжение»

»
1.2 строки 90, 91, 92, 97 исключить;

1.3. дополнить строками 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146 следующего содержания
«
	139
	Земельный участок
	24:20:1100002:169
	2096
	Россия, Красноярский край, Кежемский район,  п. Тагара
	ООО «Поток»

	140
	Земельный участок
	24:20:1100002:171
	2877
	Россия, Красноярский край, Кежемский район,  п. Тагара
	ООО «Поток»

	141
	Земельный участок
	24:20:1100002:166
	7404
	Россия, Красноярский край, Кежемский район,  п. Тагара
	ООО «Поток»

	142
	Земельный участок
	24:20:0908002:228
	370
	Россия, Красноярский край, Кежемский район,  с. Заледеево
	ООО «Водоснабжение»

	143
	Земельный участок
	24:20:1400004:191
	26700
	Россия, Красноярский край, Кежемский район,  правый берег р. Ангары
	ООО «Ангара»

	144
	Земельный участок
	24:20:1300001:885
	6400
	Россия, Красноярский край, Кежемский район,  п. Имбинский
	ООО «Энержбилд»

	145
	сооружение электроэнергетики
	24:20:0000000:2517
	2976
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, с. Яркино
	ООО «Поселенческие сети электроснабжения»

	146
	сооружение электроэнергетики
	24:20:0000000:2523
	6099
	Россия, Красноярский край, Кежемский район, с. Ирба
	ООО «Поселенческие сети электроснабжения»

».
2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края.
Глава района                                                                                           О.В. Желябин